114. Praeter haec exempla, summam Ecclesiae universae repugnantiam in has hierarchiae suae mutationes demonstrat evidentiissime ipsiusmet Chalcedonen-

sis synodi duodecimus canon, quo Augustorum licentia in erigendis metropolitibus ecclesiasticis, episcoporum vero ambitioni frenum est impositum, vetitumque ne eas dignitates sub depositionis poena sibi ab Augustis compararent. Et revera fuit hic perpetuus Ecclesie sensus, summorumque pontificum, tum priorum tum posteriorum saeculorum, qui omni conatu restiterunt, negaruntque hierarchiam ecclesiasticam a principatibus pendere, illamque civili politicae accommodari. Id protestati sunt contra Græcos Hadriani II Romani pontificis legati in celebri controversia super regno Bulgarie, cujus ordinationes Græci Latinis arriperant eo prætextu quod Bulgarorum provincia membrum esset Græci imperii: *Sicut Bulgaria, aiebant legati, nobis diverso modo ordinationem pertinere dicentes, mendacium non loquimur, ita eandem Bulgariam ex Græco regno fuisse numquam negamus. Sed intueri vos decet quia aliud ordinant jura sedium, aliud patiuntur divisiones regnorum; nos de divisione regnorum non agimus, sed de divisione sedium loquimur.*

115. Verum, quia nostræ metropolis auctorem arbitrantur quidam Leonem Magnum, licet multo ante illum pontificem et Coelestino sedente jam metropolis esset, quod superallate rationes certissime probant, attamen tanti pontificis sensum super hujusmodi hierarchia perturbacionibus præstat exponere. Idcirco celeberrimum Anatolii Constantinopolitani episcopi, facinus, non abs re hic repetamus, qui secundum a Romano pontifice dignitatem ausus est sibi arrogare in Ecclesia regimine, suffragantibus tum Orientis imperatoribus, tam concilii Chalcedonensis Patribus, qui, donec cum sanctissimo Leone senserunt, eumque ducem secuti sunt, leges Spiritu Dei plenas condiderunt; ut primum autem ab ejus disciplina declinarunt, Anatolii ambitioni Augustorumque insinuationibus cesserunt, viamque aperuerunt terribimo schismati. Rursum magnanimus Leo, infractosque Nicænos canones, perturbatamque Ecclesiam pacem, apostolicam hierarchiam ac disciplinam Anatolio, Augustis, concilio reprobravit, ac synodale decretum pontificia auctoritate rescidit. Aliqua ex sanctissimi pontificis responsione ad Martianum imperatorem, excerpta verba hic liceat adducere. «Habeat, inquit, sicut optamus, Constantinopolitana civitas gloriam suam, ac protegente dextera Dei, diuturno clementiæ vestrae fruatur imperio. Alia tamen est ratio rerum secularium, alia divinarum; nec præter illam petram, quam Dominus in fundamento mire posuit, stabilis eris, nulla constructio. Sed propria perdit, qui indebita concupiscit. Satis sit predicto (Anatolio) quod vestrae pietatis auxilio et mei favoris assensu episcopatum tantæ urbis obtinuit; non dedignetur regiam civitatem, quam apostolicam non potest facere sedem; nec ulla speret modo, quod per aliorum peccata offensiones augeri.» Ex his autem fuisse ecclesiasticam hierarchiam efformare ad civilem regiminis systema, aliamque esse rationem rerum

A secularium, aliam divinarum. Item cum ait, *propter illam petram, quam Dominus in fundamento posuit, stabilem nullam fore constructionem*, iubetque Anatolium non dedignari regiam civitatem, quam apostolicam sedem facere non poterat, non obscure indicat ordinem atque ædificium hierarchicum Ecclesie a Christo Domino fuisse demonstratum mandatumque, ab apostolis vero constructum, et præcipue patriarchalium sedium, quæ vere apostolicæ erant, ita ut nefas esset eam constructionem discindere, novas metropoles erigendo, aliarumque Ecclesiarum auctoritatem et jurisdictionem minuendo aut immutando.

116. Id etiam vehementer ipse Leo reprobravit epist. 55, inquiens: *Superbum nimis est, et immoderatum ultra fines proprios tendere, et antiquitate calcata, alienum jus velle præripere, atque ut unius crescat dignitas, tres metropolitanorum impugnare primatus.* Notum est etiam quam severe in S. Hilarium Arelatensem animadverterit idem Leo ob usurpatam in aliena provincia jurisdictionem. Sacrorum canonum acerrimus propugnator atque ecclesiasticæ disciplinæ, non patiebatur pulcherrimam hierarchiæ ordinem, ab apostolis ubique terrarum constitutum, ullo modo perturbari.

117. Ejusmodi igitur erat Ecclesie mens, spiritus et constantia: tales ei præerant fortissimi, atque hujus apostolicæ hierarchiæ tenacissimi pontifices; tunc cum vel Angelopte vel Chrysologo Ravennatam infusam gestante, volunt auctores peno omnes novam hanc metropolim emersisse. Verumenimvero credibile id dicemus? Ullane in eo probabilitatis species? Dum Coelestinus et Leo, dum concilia, dum Ecclesia obstrepunt, repugnant, fulminant in Oriente contra novas metropoles quæ aliarum præstantiam, jurisdictionem, majestatem immittunt; in Occidente, eodem tempore, iisdem pontificibus, Mediolanensium quærens audientibus ob ereptam sibi jurisdictionem, ob ædificatam super Ambrosianæ Ecclesie jacturis novam metropolim? Quo tempore Coelestinus, Theodosio Juniori, et Leo Magnus Martino successent ac resistunt ob perturbatam Ecclesie ordinem, eodem tempore resistit Mediolanensis episcopus ipsiusmet Coelestini et Leonis ob eandem Ecclesie ordinem perturbatum? Nunc Orientales, nunc Ægyptii, nunc Constantinopolitani episcopi eadem oburgationum jacula in Coelestinum et Leonem retorquere potuissent, quæ isti in illos tam acristyle intorserant, si novas in Italia metropoles contra hierarchiam ab apostolis inductam constituisset, fervescitibus adhuc in Oriente iisdemet controversiis?

118. Huic ratiocinio pondus non exiguum addere potest sanctitas utriusque antistitis, Joannis nempe Angeloptis, et Petri Chrysologi; ea enim sanctitate alterum fuisse serunt, ut quod celites ventitare ad eum familiariter consueverant, ad hæc usque tempora Joannes, qui vidit angelum, vocatur. Alterius vero sanctitatem, zelum, doctrinam, eloquentiam prædicat Ecclesia universa, atque ea quæ tanti doctoris adhuc supersunt monumenta. Ejusmodi ergo viri enorme